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Konkurrencesituationen på fødevareområdet aktualiseret gennem konkrete sager, hvor vi ser fø- 
devaregiganterne lægge pres på de mindre virksomheder. Derfor må der være tilstrækkelige ressour- 
cer til, at Konkurrencestyrelsen kan løfte et politisk ønske om særlig gennemgang af konkurrence- 
situationen på f,eks. fødevareområdet. Derfor foreslås afsat 15 mio. kr. til Konkurrencestyrelsen. 

Til nr. 644 

Regeringens profil på fórbrugerområdet er foruroligende uklar. En række besparelser betyder, at 
forbrugernes sikkerhed og adgang til information er forringet. Det vil Socialdemokratiet ændre. Der- 
for foreslås der afsat 15 mio. kr. til følgende initiativer: 
홢 Styrkelse af forbrugernes adgang til direkte forbrugeroplysning, herunder udvidelse af åbnings- 

tiderne hos Forbrugerstyre1sens »hotline«. 
* Etablering af forbrugerrådgivningsenhed i regi af Forbrugerrådet. 

Til nr. 645 

Inden for en ramme på 25 mio. kr. foreslår Socialdemokraterne, at det boligsociale arbejde i be- 
lastede boligområder styrkes, Indsatsen skal blandt andet være rettet mod de lidt større børn og de 
unge med en styrket koordination af indsatsen og tilbuddene fra fritidshjem, klubberne, skolen, 
idrætstilbuddene og den øvrige boligsociale indsats. 

I mange af vore by- og boligområder er de lokale sociale netværk alt for svage, og mange men- 
nesker er ensomme. Det gælder ikke mindst for psykisk syge, handicappede og ældre, der både kan 
have brug for mere social kontakt og for en hjælpende hånd til at klare visse praktiske opgaver. For 
at få sat en proces i gang i de lokale by- og boligområder med at styrke de sociale netværk, foreslår 
Socialdemokraterne, at der afsættes en pulje på 10 mio. kr., hvor frivillige organisationer, kommuner 
og boligselskaber kan ansøge om støtte til en indsats, der strækker sig over et år og i særlige tilfælde 
2 år til en opstart af selvbærende sociale netværk. 

Der findes ikke en egentlig registrering af, hvilke boliger i de enkelte almene boligselskaber, der 
er egnet for handicappede. Konsekvensen er, at handicappede begrænses i deres valgmuligheder på 
boligmarkedet, og at boligmassen ikke udnyttes optimalt set i forhold til de handicappede. Derfor 
skal der iværksættes en registrering af handicapegnede boliger i den almene sektor. Det skal regi- 
streres, hvilke boliger der er handicapegnede, og ikke mindst, hvilke handicap boligerne især er eg- 
net för. Den egentlige registrering af boligerne skal ske i samarbejde mellem boligorganisationerne 
og kommunerne. I praksis vil det kræve en betydelig arbejdsindsats at foretage denne registrering 
blandt de 520.000 almene boliger i Danmark. Det er vanskeligt præcist at skønne over, hvor mange 
ressourcer registreringen vil kræve, og hvordan kompensationen af de forskellige aktører skal tilret- 
telægges. Som udgangspunkt foreslår Socialdemokraterne, at der bevilges 5 mio. kr. til at påbegynde 
dette vigtige registreringsarbejde, og skulle der i forbindelse med udvalgsarbejdet vise sig behov for 
flere midler, vil Socialdemokraterne være positivt indstillet over for dette. Til den senere driftsfase 
skal der ydes en driftsbevilling, men størrelsen af denne er det for tidligt at tage stilling til. 

Til nr. 646-648 

De små turismevirksomheder landet over har brug for en stærk national turismeorganisation -  en 
samlet målrettet markedsførings- og udviklingsorganisation. Målsætningerne for dansk turisme 
handler om kvalitet, om samspil mellem natur og turisme og om menneskelighed. Turismen består 
primært af en lang række mindre virksomheder fra mange brancher. Markedsføring er et samspil 
mellem lokale, regionale og landsdækkende aktiviteter. Specielt i turismen findes et stort potentiale 
i nye jobs. Der er i servicefagene muligheder for at skabe beskæftigelse for flere grupper på arbejds- 
markedet. Danmarks Turistråd har påtaget sig at samle virksomhederne i samarbejdsalliancer for at 
sikre koordination inden for og på tværs af forskellige alliancer -  branchemæssigt og geografisk. En 
opgave, regeringen i øvrigt har anbefalet udført. 

Den planlagte reduktion i basismidlerne vil kraftigt forringe mulighederne for at gennemføre den- 
ne opgave. Derfor foreslås afsat 25 mio. kr. til turismeområdet, herunder til videreførelse af tilskud 
til de regionale turistfællesskaber. Vi står i de kommende år over for en lang række regionale ud- 
fordringer, der vil kræve en mere aktiv, målrettet og koordineret regionalpolitik. Det er afgørende, at 
vi tager udfordringerne op og ruster regionerne mod tendenser til en skævvridning af udviklingen 
fremover. 


